СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 09 февраля 2024 года № 3
                      пос. Сагуны

Об утверждении проекта решения
«Об исполнении бюджета Берёзовского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской

области за 2023 год»
Рассмотрев представленный администрацией Берёзовского сельского поселения проект отчета об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 2022 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава Березовского сельского поселения, Совет народных депутатов Березовского сельского поселения р е ш и л:

  1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

  2. Назначить проведение публичных слушаний о проекте отчета об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 2023 год на 05 марта  2024 года в 10-00 часов в здании администрации Берёзовского сельского поселения по адресу: Воронежская область Подгоренский район п. Сагуны ул. Вокзальная, 69а.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской  области за 2023 год», утвердив ее персональный состав:

Касьянова Галина Николаевна - глава Берёзовского сельского поселения, председатель комиссии;

Коновалова Светлана Викторовна – главный специалист администрации Берёзовского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1) Бабенко Александр Владимирович - депутат Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения;

2) Гуляева Галина Алексеевна - депутат Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения;

          3) Гончаров Геннадий Иванович  - депутат Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения;

4) Землянский Владимир Владимирович - депутат Совета народных депутатов Берёзовского  сельского поселения.

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской  области за 2023 год» (Г.Н.Касьянова) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Берёзовском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения от 06.06.2023 года № 9,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской  области за 2023 год» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

  5. После проведения публичных слушаний представить отчет об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 2023 год на утверждение в Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения.

  6. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Берёзовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области».

  7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Берёзовского

сельского поселения                                                                     Г.Н. Касьянова
                                                                           Приложение к решению

                                                                                 Совета народных депутатов

                                                                                             Берёзовского сельского поселения

                                                                          от  02.02.2024 года № 3
                                                                                                          ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от                                  2024 года  №

                          пос. Сагуны

Об исполнении бюджета

Березовского сельского поселения

за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Березовском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 17.08.2018 года № 18, рассмотрев итоги исполнения бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год, Совет народных депутатов Березовского сельского поселения Подгоренского муниципального района

р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год по доходам в сумме 11 747 974 рубля 81 копейка, по расходам в сумме 11 926 960 рублей 66 копеек, по источникам финансирования дефицит бюджета в сумме 178 985 рублей 85 копеек с показателями согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение обнародовать в Вестнике Берёзовского сельского поселения.
Глава Березовского

сельского поселения                                                                    Г.Н. Касьянова
		Приложение к решению

		Совета народных депутатов Березовского

		сельского поселения Подгоренского

		муниципального района

		от                          2024 г.№

	Исполнение бюджета Берёзовского сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской области

	за 2023 год

	НАИМЕНОВАНИЕ

	Уточненный план,
тыс.руб.

	Фактическое исполнение, тыс.руб.

	% исполнения

	  ДОХОДЫ

	11 743,1

	11 748,0

	100,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	2 151,9

	2 156,8

	100,2

	Налоговые доходы, в т.ч.

	1 941,8

	1 941,8

	100,0

	налог на доходы физических лиц

	339,6

	339,6

	100,0

	налог на имущество

	289,0

	289,3

	100,1

	земельный налог

	1 313,0

	1 312,7

	100,0

	государственная пошлина

	0,2

	0,2

	100,0

	Неналоговые доходы, в т.ч.

	210,1

	215,0

	102,3

	арендная плата за земельные участки

	198,0

	202,9

	102,5

	Остальные неналоговые доходы

	12,1

	12,1

	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	9 591,2

	9 591,2

	100,0

	Дотации, в т.ч.

	786,8

	786,8

	100,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности

	786,8

	786,8

	100,0

	Субвенции

	113,3

	113,3

	100,0

	Иные межбюджетные трансферты

	8 372,3

	8 372,3

	100,0

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)

	318,8

	318,8

	100,0

	 РАСХОДЫ

	12 001,9

	11 927,0

	99,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	3 808,1

	3 808,1

	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	930,6

	930,6

	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	2 486,3

	2 486,3

	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	391,2

	391,2

	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	113,3

	113,3

	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	113,3

	113,3

	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	5 852,2

	5 777,3

	98,7

	Общеэкономические вопросы

	15,2

	15,2

	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	5 837,0

	5 762,1

	98,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	768,3

	768,3

	100,0

	Жилищное хозяйство

	7,2

	7,2

	100,0

	Коммунальное хозяйство

	129,2

	129,2

	100,0

	Благоустройство

	631,9

	631,9

	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	1 460,0

	1 460,0

	100,0

	Культура

	1 460,0

	1 460,0

	100,0

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)

	-258,8

	-179,0

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Берёзовского  сельского поселения

от 09.02.2024г. № 3

Порядок учета предложений  по проекту решения Совета народных депутатов  Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год», а также порядок участия граждан в его обсуждении.
1. Настоящий порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов  Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год», а также порядок участия в его обсуждении (далее – Порядок) определяет единый порядок учета, рассмотрения предложений, поступающих при обсуждении проекта решения Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» , а также регулирует правоотношения, возникающие при обсуждении указанного проекта  решения.

2. Правовую основу учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» , а также порядок участия в его обсуждении составляют Конституция РФ, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», другие законодательные акты, Устав Берёзовского сельского поселения, иные правовые акты Берёзовского сельского поселения.

3. Право вносить предложения по проекту решения Совета народных депутатов  Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год», а также участвовать в его обсуждении имеют жители района.

4. Предложения по проекту решения могут подаваться в устной или письменной форме.

Устные предложения по проекту решения вносятся и рассматриваются на публичных слушаниях, проводимых   по проекту решения в соответствии со ст.19 Устава Берёзовского сельского поселения. На публичных слушаниях присутствует и участвует в них комиссия по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» . По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации или обращения к Совету народных депутатов Берёзовского сельского поселения по указанному проекту решения.

Письменные предложения вносятся в Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения. В них автор указывает свою фамилию, имя и отчество, место работы, дату и год рождения, и конкретное предложение по проекту решения. Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей документации и направляются в комиссию по  подготовке проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» .  Письменные предложения рассматриваются  на заседании комиссии по  подготовке проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» с их участием, о чем авторы предложений заблаговременно извещаются о дате, времени и месте рассмотрения их предложения. Заседания комиссии проводятся  в открытой форме, о чем население и организации Берёзовского сельского поселения информируется заблаговременно.

5. По результатам рассмотрения поступивших предложений по проекту решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» принимается решение об отклонении данного предложения или о его  вынесении для рассмотрения на заседание Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения.

Поступившие предложения отклоняются, если:

- предложения содержат положения, которые противоречат Конституции, федеральному и областному законодательству,  действующим правовым актам органов местного самоуправления Берёзовского сельского поселения;

-  предложения регулируют вопросы, которые не могут регулироваться Уставом поселения.

6. Предложения по проекту решения принимаются с момента обнародования проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» по адресу: Подгоренский район, пос. Сагуны, ул. Вокзальная, 69а.

7. Не позднее 08.03.2024 года прием  предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» прекращается. Комиссия не позднее указанного срока вырабатывает окончательный вариант проекта решения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» и вносит его для окончательного рассмотрения в Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения.

8. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» осуществляется на публичных слушаниях, проводимых по проекту решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» или при заседании комиссии по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» при рассмотрении письменных предложений.

Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» представляет собой свободное выражение мнения по проекту решения и поступившим предложениям по названному проекту решения.

Принципами обсуждения проекта решения Совета народных депутатов поселения «Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения за 2023 год» обязательными для участников обсуждения  являются соблюдение законности и правопорядка, взаимоуважение, добровольность участия в названном мероприятии.